
1



2

OBSAH 

• Olympiáda

• Fotbalový turnaj

• Stolní tenis

• Diskotéka město

• Stolní tenis

• Václav Cup fotbal

• Olympiáda město

• Ministrantská pouť

• Svět rekordů Michal

• Turnaj v peckách

• Výlet Visaláje

• Michalovy akce



3

OLYMPIÁDA

Na zahájení nového školního roku ve středisku jsme si pro děti připravili 
OLYMPIÁDU. Děti soutěžily v házení šipek, chytání ryb na čas, v soubojích na kládě, 
házení do kruhů, v kuželkách, hlavolamech…
Olympiáda se dětem velmi líbila.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 7. 9. 2006 v 15.30 – 17.00 hod
Vedoucí : pedagogičtí pracovníci + asistenti
Účastníci: přibližně 40 dětí

OBSAH



4OBSAH



5

FOTBALOVÝ TURNAJ PRO RADOST

Ve městě na hřišti se odehrál první fotbalový turnaj. Mezi nejlepší mužstvo patřilo
KRÁLOVSKÉ BUFFALO, za které hráli: Habán, Konečný, Václahovský, Šimáček.
Byla to slušná hra bez faulů, nejlepším střelcem byl Lukáš Konečný s 6 brankami!
Počasí přálo a zápas proběhl za podpory fanoušků a hlavně fanynek hráčů. ☺

Místo: CSVČ Město
Čas: 14. 9. 2006 v 16.00 hod
Vedoucí :  Michal Šimáček
Účastníci:
3 týmy - 1) KRÁLOVSKÉ BUFFALO

2) FC BANÍK HAVÍŘOV
3) AC CSVČ

OBSAH



6

STOLNÍ TENIS
1. REGIONÁLNÍ BODOVACÍ TURNAJ

Po roční pauze se opět rozjely regionální bodovací turnaje mládeže.
Ten první se konal v Českém Těšíně. Zúčastnilo se ho 37 dětí z okolních oddílů. 
Hrála se hromadná kategorie a kategorie mladších dětí. Nejlépe se umístili: 

Ivo Loska 1. místo
Olda Václahovský 4. místo
Martin Habán 5. místo
Petr Vicherek 6. místo 

Místo: Český Těšín
Čas: 16. 9. 2006  
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: Loska Ivo, Habán Martin, Konya Ondra, 

Šup Michal, Václahovský Olda, Vicherek
Petr, Stašák Denis, Micenko Dušan

OBSAH



7

DISKOTÉKA

Ve středisku ve městě se pořádají pravidelně každý měsíc pro děti diskotéky.
V 17 hodin si svoláme děti na pravidelné „slůvko“, kde dětem říkáme, co je čeká, 
informace o akcích, organizační záležitosti, a vždy přečteme moudro z chytré knihy 
na daný den. Pak se děti rozejdou. Při diskotéce jsou uzavřeny všechny herny 
kromě spodní herny pro mladší děti. Ostatní se mohou jít bavit do herny 
„U salošů“, kde probíhá diskotéka.
Součástí diskotéky jsou také různé hry. Diskotéka končí v 19 hodin.

Místo : CSVČ Město – herna U salošů
Čas: 20. 9. 2006 v 17.00 – 19.00 hod
Vedoucí : všichni pedagogové
Účastníci : všechny děti ve středisku

OBSAH



8

1. KRAJSKÝ BODOVACÍ TURNAJ
STOLNÍ TENIS

První krajský turnaj se konal v herně Baníku za velké účasti. Hrálo se na 
dvanácti stolech, konkurence byla značná (i hráči 2. ligy), ale naši chlapci se 
umístili celkem dobře a hlavně nasbírali zkušenosti.
Nejlépe se umístil Radek Mako ve starších žácích – 5. - 8. místo, v dorostu 
9. - 16. místo Ivo Loska, Olda Václahovský a Radek Mako.

Místo: SKST Baník Havířov
Čas: 23. 9. 2006  
Vedoucí : Jiří Matuš
Účastníci: Ivo Loska, Martin Žiga, Ondra

Konya, Dušan Micenko, Michal 
Šup, Olda Václahovský, Radek
Mako, Petr Vicherek, Denis Stašák, 
Filip Hrdlička, Vojta Horák

OBSAH

Ve středisku při tréninku



9

VÁCLAV CUP
FOTBALOVÝ TURNAJ K SVÁTKU 

sv.VÁCLAVA

Turnaj potvrdil vzrůstající zájem chlapců o fotbal. Na hřišti u školy Na Nábřeží se 
sešlo 35 chlapců, kteří vytvořili týmy a hráli turnaj stylem 4+1 a 3 náhradníci.

Nejlepší týmy byly odměněny malou sladkostí. A nejlepší střelci samozřejmě
také.

Počasí bylo nádherné a turnaj se odehrával za podpory diváků.

Místo: hřiště u ZŠ Na Nábřeží
Čas: 26. 9. 2006 v 16.00 hod
Vedoucí : Michal Šimáček 
Účastníci : přibližně 40 dětí

OBSAH



10

OLYMPIÁDA

Také v našem středisku ve městě jsme připravili pro děti zábavné odpoledne.
Zahájili jsme jej „slůvkem“, kde jsme dětem řekli, jaké disciplíny a kde je čekají,
a pak už začalo soutěžení. Úkoly byly připraveny v každé herně i venku na hřišti. 
Děti se tak seznámily s celým střediskem. Na závěr jsme děti svolali na opětovné
„slůvko“ a tam vyhodnotili nejlepší soutěžící a pochválili jsme děti, které
s organizací soutěží pomáhaly. 

Místo :  CSVČ Město
Čas: 13. 9. 2006 v 15.30 – 17.00 hod
Vedoucí : pedagogičtí pracovníci + asistenti
Účastníci : přibližně 60 dětí

OBSAH



11OBSAH

Ze Šumbarku jsme jeli společně s ministranty z Karviné autobusem. V 10 hodin byla 
v Ostravě mše svatá s o. biskupem Františkem Václavem Lobkowiczem. Po obědě 
probíhala hra pro mladší kluky po Bělském lese, které se chlapci zúčastnili společně s 
ministranty z Třebové a dalšími družstvy. Starší ministranti odjeli autobusem do střediska 
Don Bosko v Ostravě, kde byl pro ně připraven turnaj ve florbale, měli možnost si zahrát  
stolní tenis, kalčo, nohejbal.

Ve 3 hodiny odpoledne bylo zakončení, vyhodnocení a požehnání od otce biskupa.
Byl pěkný zářijový den, slunce svítilo a nám se na ministrantsképouti líbilo.

Místo: Stará Bělá
Čas: 16. 9. 2006  
Vedoucí: Alan Srněnský
Účastníci: Jiří Žáček, Pavel Klinowski, David Pilárik

MINISTRANTSKÁ POUŤ



12

SVĚT REKORDŮ A KURIOZIT

Tato akce probíhala ve středisku ve městě. Pro děti byly připraveny různé zajímavé
úkoly – skákání přes švihadlo, přetahování lanem,  skákání a probíhání přes lano, 
skákání po jedné noze, chůze pozpátku… Nestačilo být jen fyzicky zdatný, děti 
musely říct, jaké znají různé světové kuriozity a rekordy.
O tuto hru byl velký zájem. Všichni účastníci byli odměněni malou sladkostí.

Místo : CSVČ Město
Čas: 18. 9. 2006 v 16.00 hod
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci : přibližně 20 dětí

OBSAH



13OBSAH

Na pátek byl vyhlášen turnaj v peckách. Děti o tom věděly týden dopředu a mohly 
se přihlásit. Byly rozděleny na dvě věkové kategorie – mladší a starší hráči.

V pátek o půl čtvrté začal turnaj. Děti si rozlosovaly, s kým budou hrát, a pustily se
s vervou do hry. Ředitelem turnaje byl ustanoven jeden ze starších chlapců – Kuba 

Šeděnka.
Po ukončení turnaje dostaly děti diplomy a sladké odměny. 
Turnaj měl úspěch a dětem se líbil.

Místo: CSVČ Město
Čas: 22. 9. 2006 v 15.30 hod
Vedoucí: Eva Lipinová
Účastníci : přibližně 20 dětí

TURNAJ V PECKÁCH



14OBSAH

mladší děti
1) Dominik Stebel
2) Leona Haráková
3) Adam Pokorný

starší děti
1) Denis Stašák
2) Mirek Všetula
3) Daniel Šťastný

Umístění:



15

VÝLET NA VISALAJE, BÍLÝ K ŘÍŽ,

BOBEK A BÍLOU

Sraz jsme měli po sedmé hodině ranní na havířovském autobusovém nádraží. Odtud jsme jeli 
přímým autobusem na Visalaje. Z Visalají jsme pokračovali pěšky na Bílý Kříž
a Sulov. Odtamtud jsme šli stále po česko – slovenském hraničním hřebenu na Konečnou –

Bílou a na Bobek.
Byli jsme překvapeni krásou zdejší přírody, kterou ještě znásobovalo krásné slunečné

počasí. Příjemné bylo poležení na prosluněných loukách.
Delší přestávku jsme si udělali na chatě Doroťanka a na Konečné. I když jsme měli původně

naplánováno dojít až na Bumbálku, tak jsme z časových důvodů byli nuceni ukončit naši cestu 
už na Bobku. Zde jsme odbočili na Bílou, ale udělali jsme si ještě menší zacházku údolím 
k přírodnímu sirovodíkovému prameni, který jsme ochutnali – „mňam“. Putování jsme zakončili 
v Bílé, odkud nám jel autobus v 18.25 hod zpět do Havířova.

Třebaže byl výlet značně komorní, byl velmi vyvedený, dětem se líbil a nám taky!

Místo: Beskydy
Čas: 23. 9. 2006
Vedoucí: Jan Jargus a Alan Srněnský
Účastníci: Martin Kolman, Lucie Kolmanová, Vašek Lohnický

OBSAH



16OBSAH



17

MICHALOVY DROBNÉ HRY

MAREČKU, PODEJTE MI PERO!    
V této soutěži měly děti za úkol napsat co největší počet sloganů, úryvků z filmů
nebo pohádek. Úkolem bylo prověřit jejich znalosti a paměť.
Napsaly např.: Babičko, vy máte ale velké oči

Zavaž mi střevíček
Já jsem malej, ale šikovnej
Tak neváhej a toč
Hliník se odstěhoval do Humpolce
Vidím město veliké, jehož sláva hvězd se dotýká

OSTROV POKLADŮ
Dětem se připraví poklad v podobě sladkostí, který se pečlivě ukryje ve středisku. 
Úkolem je najít poklad jako první. Dětem jsou dávány různé pomocné informace, 
kde mají hledat. Tentokrát po 20 minutách našel poklad Danek Klais. Měl z něho 
velkou radost a jako správný kamarád se rozdělil.

OBSAH



18OBSAH


